第１１５回 経営協議会議事録

日 時：令和７年３月２１日（金）

１４時００分～１４時４０分

場 所：事務局第１会議室（オンライン併用）

出席者

 梅原出（議長）、泉真由子、川村健一、鎌塚聡、蛯名喜代作、田名部元成、

 相澤益男、飯島彰己、河村潤子、國井秀子、古尾谷光男

議 事

Ⅰ 議事録報告

第１１３回経営協議会議事録（案）及び第１１４回（臨時）経営協議会議事録（案）について資料

１－１～資料１－２のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．役員の業績評価率について

議長（学長）から、本学役員退職手当規則では役員在職期間の業績に応じて業績評価率を乗じるこ

とで退職手当額の増減ができる旨が規定されており、令和７年３月３１日付けで役員を退任する者

の退職手当の業績評価率を決定する必要がある旨の説明があった。その後、国立大学法人評価委員会

が行う業績評価の結果や役員としての業績に対する貢献度等を総合的に勘案した業績率が審議され、

提案のとおり承認された。

２．国立大学法人横浜国立大学組織運営規則等の改正について

理事（総務・評価・人事担当）から、資料２－１～資料２－２に基づき、国立大学法人横浜国立大

学組織運営規則等の改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

３．国立大学法人横浜国立大学教職員給与規則の一部を改正する規則（案）等について

理事（総務・評価・人事担当）から、資料３－１～資料３－９に基づき、国立大学法人横浜国立大

学教職員給与規則の一部を改正する規則（案）等について説明があり、審議の結果、原案のとおり承

認された。

委員からの意見等は次のとおり。

・施行時期の説明が４月とのことだったが、それは令和６年４月か。

→本学は遡及していないので令和７年４月となる。

４．横浜国立大学学生修学支援基金規則の改正について

理事（総務・評価・人事担当）から、資料４－１～４－２に基づき、横浜国立大学学生修学支援基

金規則の改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

５．国立大学法人横浜国立大学における広告掲載に関する取扱規則の制定について

理事（総務・評価・人事担当）から、資料５－１～５－２に基づき、国立大学法人横浜国立大学に

おける広告掲載に関する取扱規則の制定について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認され

た。

６．第４期中期目標・中期計画にかかる令和７年度計画について

理事（総務・評価・人事担当）から、資料６に基づき、第４期中期目標・中期計画にかかる令和７

年度計画について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

７．令和７年度予算編成方針（案）について

理事（財務・経営戦略担当）から、資料７に基づき、令和７年度予算編成方針（案）について説明

があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

委員からの意見等は次のとおり。

・人事院勧告による人件費増はどの程度か？

→約２億円程度と見込んでいる。

８．令和７年度学内補正予算（３次）について

理事（財務・経営戦略担当）から、資料８に基づき、令和７年度学内補正予算（３次）について説

明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

Ⅲ 報告事項

１．機構等内センター（研究推進機構 URA 育成教育研究センター）の設置申請について
理事（総務・評価・人事担当）から概要説明の後、議長（学長）から、資料９に基づき、機構等内

センター（研究推進機構 URA 育成教育研究センター）の設置申請について報告があった。

Ⅴ その他事項

１．次期役員、副学長、部局長等について

議長（学長）から、資料 10 に基づき、次期役員、副学長、部局長等の報告があった。

２．来年度経営協議会の学外委員について

議長（学長）から、資料 11 に基づき、来年度の経営協議会の学外委員の報告があった。

３．令和７年度経営協議会等開催日程について

議長（学長）から、資料 12 に基づき、令和７年度経営協議会等開催日程について報告があった。

以上